
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33549  21Quarta-feira, 31 DE JANEIRO DE 2018

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°006/2018 – HOL 
Objeto: Aquisição de equipamentos e acessórios  para uso 
exclusivo nos tratamentos radioterápicos
Data da Abertura: 16/02/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.
br/www.compraspara.pa.gov.br
Belém, 30 de janeiro de 2018
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 274541
AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°007/2018
Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE TÉCNICA EM GELL TEST 
PARA AGENCIA TRANSFUSIONAL
Data da Abertura: 21/02/2018
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 30 de janeiro de 2018
Pollyanna Fernandes de Carvalho
Pregoeira CPL-HOL

Protocolo: 274634

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2017
Processo nº. 2016/469217
FORNECEDOR: NEW MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Valor Total: R$ 1.254,00
Data de Assinatura: 19/01/2018
VIGÊNCIA: 19/01/2018 a 18/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento 
Antimicrobianos, para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

15 SULFADIAZINA DE PRATA 1%, MICRONIZADA USO 
EXTERNO TUBO 300 R$ 4,18

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 274601

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2017
Processo nº. 2016/469217
FORNECEDOR: EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI
Valor Total: R$ 2.000,00
Data de Assinatura: 19/01/2018
VIGÊNCIA: 19/01/2018 a 18/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento 
Antimicrobianos, para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

22 TOBRAMICINA 0,3% - CX C/ 1FR COL 250 R$ 8,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 274576

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2017
Processo nº. 2016/469217
FORNECEDOR: FARMACE INDÚSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA 
CEARENCE LTDA
Valor Total: R$ 49.680,00
Data de Assinatura: 19/01/2018
VIGÊNCIA: 19/01/2018 a 18/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento 
Antimicrobianos, para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

36

SOL. METRONIDAZOL 5MG/ML. CX C/ 60 
FRASCOS. SOLUÇÃO INJ. SISTEMA FECHADO E 
ISENTO DE PVC. FRASCO PLÁTICO COM ESCALA 

GRADUADA COM 100 ml.

FRS 27.600 R$ 1,80

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 274588

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2017
Processo nº. 2017/436116
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA
Valor Total: R$ 38.315,92
Data de Assinatura: 22/01/2018
VIGÊNCIA: 22/01/2018 a 21/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento Controlado, 
para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

7 CARBAMAZEPINA (XAROPE) FR 36 R$ 7,00
9 CLORPROMAZINA 25MG AMP 2.600 R$ 1,30
11 DIAZEPAN 10MG CP 2.016 R$ 0,04
13 HALOTANO 100ML FR 12 R$ 100,00
14 MEPERIDINA (CLORIDRATO) 100 MG (2 ML). AMP 3.100 R$ 1,58
29 TRAMADOL 50MG/ML, C/ 1ML AMP 24.000 R$ 0,90
30 ACIDO VALPROICO 250MG/5ML, C/ 100ML, XAROPE FR 48 R$ 3,30
33 CARBAMAZEPINA 200MG CP 7.800 R$ 0,09
37 DIAZEPAN 10MG (2ML) AMP 2.112 R$ 0,79
40 FENITOÍNA 100MG CP 17.076 R$ 0,15
56 ACIDO VALPROICO 250MG CP 300 R$ 0,35
58 FENTANILA (CITRATO) + DROPERIDOL 2ML AMP 180 R$ 9,50

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Protocolo: 274568

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2017
Processo nº. 2017/436116
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Valor Total: R$ 4.990,80
Data de Assinatura: 22/01/2018
VIGÊNCIA: 22/01/2018 a 21/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento Controlado, 
para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

28 TRAMADOL (CLORIDRATO) 50 MG 25 BLX20 – GEN – A2 
CX C/ 500 CA CÁP 10.800 R$ 0,12

32 AMITRIPTILINA HCL (CLORIDRATO) 25MG – GEN – C1 
CX C/ 100CP CP 15.600 R$ 0,05

34 CLONAZEPAM (UNI CLONAZEPAX) 2,5MG, C/ 20ML, SOL 
ORAL – B1 FR FR 204 R$ 2,34

38 DIAZEPAN  SANTIAZEPAM 5MG B1 CX C/ 1000CP CP 1.932 R$ 0,04

43 FENTANILA (CITRATO) 0,05 MG(2ML) – A1 CX C/ 50AM 
(TRANIL) AMP 1.800 R$ 0,90

45 HALOPERIDOL 2MG 20ML SOL ORAL – GENERICO (UNI 
HALOPER) FR 288 R$ 2,57

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 274531

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2017
Processo nº. 2016/469217
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA - EPP
Valor Total: R$ 45.672,00
Data de Assinatura: 19/01/2018
VIGÊNCIA: 19/01/2018 a 18/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento 
Antimicrobianos, para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

1 AMICACINA 250MG/ML 2ML (500MG) GEN – CX 
C/ 50AM (SULFATO) AMP 9.000 R$ 1,68

16

SULFAMETOXAZOL 400MG+TRIMETROPINA 
80 MG – CX C/ 200CP (SULFA+TRIMETO 

400+80MG 20X10 CPS/GEN SULFAMETOXAZOL – 
PRATIDONADUZZI)

COMP 42.000 R$ 0,10

41 ANFOTERICINA B 50MG (UNIANF PÓ B 50MG) FA 2.400 R$ 10,98

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 274558

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 047/2017
Processo nº. 2017/436116
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 1.149.306,88
Data de Assinatura: 22/01/2018
VIGÊNCIA: 22/01/2018 a 21/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento Controlado, 
para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

10 CLORPROMAZINA 40MG/ML (GOTAS) CX C/ 10FR FR 156 R$ 5,48

15 METADONA (CLORIDRATO) 5MG (MYTEDOM) CX 
C/ 20 CP CP 8.000 R$ 0,60

16 METADONA 10 MG (MYTEDOM) CX C/ 20 CP CP 14.400 R$ 1,00

17 METADONA 10 MG / 1ML (MYTEDOM) CX C/ 10 
AM - TADONA AMP 1.200 R$ 3,98

18 MIDAZOLAN 15MG (DORMIRE) CX C/ 20CP CP 5.124 R$ 1,29

19 MORFINA (SULFATO) 100MG LC (DIMORF) CX C/ 
60 CP CÁP 24.000 R$ 2,37

20 MORFINA (SULFATO) 10MG (DIMORF) CX C/ 50 CP CP 122.400 R$ 0,40
22 MORFINA (SULFATO) 1MG/ML (2 ML) CX C/ 50AMP AMP 2.400 R$ 4,95

23 MORFINA 60MG, LC (LIBERACAO PROLONGADA) – 
DIMORF LC CX C/ 60CA CÁP 14.400 R$ 2,64

24 MORFINA SULFATO 10MG/ML, C/ 60ML, SOLUCAO 
ORAL – DIMORF CX C/ 50AM FR 12 R$ 27,60

26 NALOXONA (CLORIDRATO) 0,4MG, C/1 ML – 
NARCAN CX C/ 10AM AMP 264 R$ 4,99

27 REMIFENTANIL (CLORIDRATO) 2MG, PÓ 
LIOFILIZADO – REMIFENTANILA CX C/ 5FA FA 1.320 R$ 38,36

31 ALFENTANIL (CLORIDRATO) 0,5MG/ML (5ML) – 
ALFENTANILA (ALFAST) CX C/ 10UN AMP 1.200 R$ 14,30

35 CLORPROMAZINA 25MG (LONGACTIL) CX C/ 200CP CP 3.048 R$ 0,21
36 CODEINA 30 MG (CODEIN) CX C/ 30UN CP 312.000 R$ 0,91
39 ETOMIDATO 2MG (10ML) – GENERICO CX C/ 25 AM AMP 324 R$ 12,05

41 FENITOÍNA SODICA 5% 50MG/ML (5ML) – FENITAL 
CX C/ 10AM AMP 24.000 R$ 1,72

44 FLUMAZENIL 0,1MG/ML (5ML) (FLUMAZIL) CX C/ 
10FA AMP 300 R$ 17,24

46 HALOPERIDOL 5 MG (HALO) CX C/ 200CP CP 3.600 R$ 0,09
47 HALOPERIDOL 5MG/ML (HALO) CX C/ 50AM AMP 1.200 R$ 1,12
50 MORFINA (SULFATO) 30MG – DIMORF CX C/ 50UN CP 180.000 R$ 1,40
51 MORFINA (SULFATO) 30MG LC – DIMORF CX C/ 60CP CÁP 48.000 R$ 1,82
53 TIOPENTAL SODICO 1G (THIOPENTAX) CX C/ 25FA. FR 200 R$ 30,50

55 SEVOFLURANO 100%, C/ 250 ML INALADOR INJET 
(SEVOCRIS) FR 600 R$ 345,85

57 FENOBARBITAL 100MG (FENOCRIS) CX C/ 200CP CP 6.000 R$ 0,09

59 MORFINA (SULFATO) 0,1MG/ML (1 ML) – DIMORF 
(STERILE PACK) CX C/ 50AM AMP 1.200 R$ 2,16

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 274563

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2017
Processo nº. 2016/469217
FORNECEDOR: CRISTALFARMA COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 1.088.498,40
Data de Assinatura: 19/01/2018
VIGÊNCIA: 19/01/2018 a 18/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento 
Antimicrobianos, para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

4 CEFTRIAXONA 1G (KEFTRON) – CX C/ 50FA FA 37.200 R$ 1,34

9
IMIPENEM 500MG+CILASTADINA SODICA 

500MG,PO+DIL.,C/100ML, INJ. (GENERICO) - CX 
C/ 10FA

FA 24.000 R$ 14,94

24 MEROPENEM 1G (GENERICO) CX C/ 10FA FRS 42.000 R$ 13,97

27 CLARITROMICINA 500 MG (GENERICO) – CX C/ 
72 FA FRS 960 R$ 63,49

42 CEFAZOLINA 1G (GENERICO) – CX C/ 50 FA FA 24.000 R$ 1,35

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 274567

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2017
Processo nº. 2016/469217
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 250.158,00
Data de Assinatura: 19/01/2018
VIGÊNCIA: 19/01/2018 a 18/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento 
Antimicrobianos, para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

31 MICAFUNGINA 50MG (MYCAMINE) FA 600 R$ 138,58
32 MICAFUNGINA 100MG (MYCAMINE) FA 600 R$ 278,35

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 274575

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2017 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 050/2017
Processo nº. 2016/469217
FORNECEDOR: DROGAFONTE LTDA
Valor Total: R$ 10.800,00
Data de Assinatura: 19/01/2018
VIGÊNCIA: 19/01/2018 a 18/01/2019
OBJETO: aquisição de Fornecimento de Medicamento 
Antimicrobianos, para o período de 12 meses, conforme abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNID QTDE VALOR 
UNITÁRIO

20 SULFAMETOXAZOL +TRIMETROPINA C/ 50 AMP 
5 ML AMP 6.000 R$ 1,80

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo: 274570


